

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುರು.

Spl.C.26/2020

C.W.1

P.W. 1

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೈಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಉಮಾದೇವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 23 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-5 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6,7 ಗೊತ್ತು.
ಚಾಸಾ-8 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು.
ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಯವರು. ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ
ಮಾದಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳು. ಆರೋಪಿತರು 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ವಕ್ಕಲಿಗ
ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಆರೋಪಿ-4 ರವರು ಮಡಿವಾಳ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

2) ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ.24/1F 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ
ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಎಲಿತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ

ಜಮೀನಿನ ಸಾಗುವಳಿ ನಾವೇ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

3) ಅಂದಾಜು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸದರಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಪಟ್ಟಿ ಕುಯುತ್ತಿದ್ದೆ . ಆಗ ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೆ ಎಂದು ಬೈದು , ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣ ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಮಾದಿಗ ಸೂಳೆ ಎಂದು ಬೈದು , ಈ ಮುಂಡೆಯನ್ನು ಇದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರೇಪ್ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿ ಹಾಕೋಣವೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣ ನನ್ನ ನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯ ಎದೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಜಗಳ ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಗ ಗಂಗಣ್ಣರವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ . ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನಾವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಮೀನು ತಮ್ಮದು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4) ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮರುದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಕೃತ್ಯನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೋಹನ ಮತ್ತು ಆನಂದ , ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹರಿದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಹರಿದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಮರದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು, ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಮು ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 3 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , 3 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

