

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುರು.

Spl.C.26/2020

C.W.2

P.W. 2

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಗೊತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಯವರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಮಾದಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಆರೋಪಿತರು 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ವಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಆರೋಪಿ-4 ರವರು ಮಡಿವಾಳ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

2) ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗಳು. ಅಂದಾಜು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ

ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣರವರ ಮಧ್ಯೆ ಕಿರುಚಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಜಯಣ್ಣ ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ತೆಗೆದು ಮಾದಿಗ ಸೊಳೆ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ಜಯಣ್ಣ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದನು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಂಜಿನಪ್ಪ ಮಾದಿಗ ಸೊಳೆ ಮುಂಡೆಯನ್ನು ಬಿಡಬಾರದು ಎಂದು ದೊಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಸೊಂಟದಲ್ಲಿ ನೋವು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಪಕ್ಕದ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-4 , 5 ರವರು ನಾವು ಕಿರುಚಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಅಯ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನ ಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-5 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ತೆಗೆದ ಮೋಟೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತುಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ನನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

