

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುಳು.

Spl.C.26/2020

C.W.3

P.W. 3

ದಿನಾಂಕ: 19-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೈಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ನಾಗಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಗಿರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಃ ಸಿಂಗದ ಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1,2,4,5 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ನಾನು ಮಾದಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಆರೋಪಿಗಳು ವಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು.

2) ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ಶನಿವಾರದಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಜಾತಿನಿಂದನೆ

ಮಾಡಿ ಉಮಾದೇವಿಯವರ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ತೋಟದ ಒಳಗೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎದೆಗೆ ಹೊಡೆದು, ನೈಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆಯನ್ನು ರೇಪ್ ಮಾಡಿ ಊತಿಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಗಂಗೆಣ್ಣರವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮಳಿಗೆ ಜುಟ್ಟು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಬಳಿ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ . 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪ ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ: ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ

ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಗುಬ್ಬಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಅಣ್ಣನಹಳ್ಳಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಭೂಮಿಕ , ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವ ಸಣ್ಣ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಸರಿಲ್ಲಿ sy.24/1f ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ನಮ್ಮದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಷಮ್ಯವಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ 12-10-19 ರಂದು ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಜರೂಗಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು , ಕೈಗಳಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಗುದ್ದಿ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ಎಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೈದು ತಲೆಯ ಜುಟ್ಟು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಡಿವಾಳ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮಳಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮೋಹನ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ-1 ನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಹನ ಅಂಬ್ಯೂಲನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ರವರು ಸಹ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಘಟನೆಯಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಕಲಂ 231 ಸಿ ಆರ್ ಪಿಸಿ ಅಡಿಯ ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

