

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No. 26/2020

ಪ್ರಾಸಾ 4

ಚಾಸಾ 4

ಹೆಸರು	ಶಂಕರಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಚಂದ್ರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕಡಬಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಬರಸಿಡಿಲಹಳ್ಳಿಯವರು. ನಾವು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಮಾದಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪ ರವರು ಮಡಿವಾಳ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಯಾವ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

2) ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಸ.ನಂ.24 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.3 ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ.

3) ಸುಮಾರು ಐದಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಬಸವರಾಜು ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಜಣ್ಣ ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಎದೆಗೆ ಗುದ್ದಿ ಮಾಡಿಗಿತ್ತಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ, ಹೂತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ, ನಿಮ್ಮದೆಲ್ಲಿದೆ ಜಮೀನು, ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

4) ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಮಾಡಿಗಿತ್ತಿ ಮುಂಡೆ, ನಿಮ್ಮದೆಲ್ಲಿದೆ ಜಮೀನು, ನಮ್ಮದು ಜಮೀನು, ನಿಮಗೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ಹೂತು ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು, ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ, ಮೋಹನ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ರವರೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಏಕೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಜಮೀನು ನಿಮ್ಮದಲ್ಲ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಊರಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸುತ್ತೇವೆ, ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾವು ಹೆದರಿಕೊಂಡು ತೋಟದಿಂದ ಆಚೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತುಮಕೂರಿನ ಡಿವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5) ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನೈಟಿ ಮತ್ತು ಅಂಜನಪ್ಪ ರವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು, ನೈಟಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ

ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

6) ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕಂದಿಕೆರೆ ಹೋಬಳಿಯ ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ರಂಗರಾಜು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಂದ್ರಯ್ಯ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.24/1 ಎಫ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಷಮ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:12.10.2019 ರಂದು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರೂ ಸಹ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಏಕೆ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಮಾದಿಗಮುಂಡೆ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7) ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣ ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಈ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆಯನ್ನು ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿ ಇಲ್ಲೇ ಹೂತು ಹಾಕೋಣ ಎಂದು ಕಿರುಚಾಡಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕೈಯಿಂದ ಎದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು

ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಜಯಣ್ಣರವರು ನನಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೈಗಳಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಸಹ ಮಾದಿಗಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು, ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮೋಹನರವರು ಹೋಗಿ ಉಮಾದೇವಿ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಜನಪ್ಪ ರವರು ಹೋಗುವಾಗ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಕಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾವು ಉಮಾದೇವಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಿಟ್ಟೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಉಮಾದೇವಿ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಏಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.N.B. ವಕೀಲರಿಂದ :

(ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ