

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No. 26/2020

ಪ್ರಾಸಾ 5

ಚಾಸಾ 5

ಹೆಸರು	ಮೋಹನ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ದಾಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕಾರೇಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ದಿನಾಂಕ 12.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರೇಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೇಲೆ ಗಂಗಣ್ಣ, ಅಂಜನಪ್ಪ, ಬಸವರಾಜು ರವರು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ನಾನು ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ.

2) ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣ ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಒದೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹರಿದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಾದಿಗಮುಂಡೆ, ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ

ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹತ್ತಿರ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ತಿಪಟೂರು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ನೈಟಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾವ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

4) ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡಸರು, ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡಸರು ಹೊಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು

ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಾ, ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನೈಟಿಯ ಮುಂಭಾಗ ಹರಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾವ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರುವ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದ ಜಮೀನಿನ ಅನುಭವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಬರೆಸಿಡಿಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಒಕ್ಕಲಿಗೆ ಜಾತಿಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು, ಮಡಿವಾಳ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಏಕೆ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮಾದಿಗಮುಂಡೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿ ಇಲ್ಲೇ ಹೂತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ನೈಟಿ ಹರಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೈಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಎದೆಗೆ ಗುದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು , ಕೈಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಗುದ್ದಿ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದು, ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ಅವರು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.N.B. ವಕೀಲರಿಂದ :

(ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ