

ದಿನಾಂಕ 17.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.N.B. ವಕೀಲರಿಂದ :

8) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಂಗರಾಜು. ನನ್ನನ್ನು ಗುಬ್ಬಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಡಬಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.3 ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.4 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನೂ ಸಹ ಕಡಬಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕಡಬಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸಂಬಂಧಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9) 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ:14.10.2019 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ.6, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಿ:19.10.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಈ ಪ್ರತಿದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡುವಂತೆ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯ ಎ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಳತೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ದೂರನ್ನು

ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10) 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ್ದ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಪ್ರತಿದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.24/1 ಎ 1 ಸಿ ರಲ್ಲಿ 12 ಗುಂಟೆ, 24/1 ಡಿಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.24/1 ಎ 1 ಸಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ.ನಂ.24/1 ಡಿಪಿ2 ರ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಸವರಾಜುರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರ ಮೇಲೆ ಒ.ಎಸ್.ನಂ.191/2019 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ.ನಂ.24/1 ಎ 1 ಸಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರ ಮೇಲೆ ಒ.ಎಸ್.ನಂ.192/2019 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರಾಗಿ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ

ಪರವಾಗಿ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11) ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಸಿಂಗದಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕಿ.ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಊರಿನಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 4 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 4 ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಫಸಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವಂತಹ ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.24/1 ಡಿಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದು ಸುಮಾರು 60 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:12.10.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಲಗೇಜ್ ಆಟೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು ಎರಡು ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಓಡಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಗಟ್ಟಿಮುಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12) ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಕರೆರಂಗಪ್ಪ , ಅಂಜನಪ್ಪ ಬಿನ್ ಹನುಮಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ನಾವು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಕರೆರಂಗಪ್ಪ , ಅಂಜನಪ್ಪ ಬಿನ್ ಹನುಮಶೆಟ್ಟಿರವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13) ನಿಪಿ.2 ರ ಮೇಲೆ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.24/1 ಎಫ್ ರಲ್ಲಿರುವ 1 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾತ ಎಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.24/1 ಎಫ್ ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.24/1 ಎಫ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೋಜಣಿದಾರರು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ನಾವು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮೇಲೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14) ಅಂದಾಜು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಪಟ್ಟೆ ಕುಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ

ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮಾದಿಗ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೇ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರು ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15) ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರನ್ನು ಬಸವರಾಜು ಎಂದೂ ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣ ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಮಾದಿಗ ಸೂಳೇ ಎಂದು ಬೈದು ಈ ಮುಂಡೆಯನ್ನು ಇದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರೇಪ್ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿ ಹಾಕೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ನೈಟಿಯ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಂಜನಪ್ಪರವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು , ಆರೋಪಿತರು ನಾವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಮೀನು ತಮ್ಮದು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 12.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರು ನಾವೇ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮೋಹನ, ಆನಂದ, ಗಿರಿಯಪ್ಪರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16) ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಾನು ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನನ್ನು ಹೊಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ