

ದಿನಾಂಕ 18.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.N.B. ವಕೀಲರಿಂದ :

3) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ತಮ್ಮಯ್ಯ. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 5 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಮಾದೇವಿರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರಮ್ಮರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರಮ್ಮನನ್ನು ಬಂಡೀಹಳ್ಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಬಂಡೀಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಾಹನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪುಷ್ಪಾವತಿರವರು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4) ಮಾಲಾರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ದಿನಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಣ್ಣೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಣ್ಣೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಪದವಿಯನ್ನು ಪೂರ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಾಯರ್ ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5) 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಭಾವನವರ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮಾವನ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿರುದ್ಧ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಅವರ ಪರ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಾವು ಕದ್ದು ಹೋಗಿ ಅಡಿಕೆಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಬಂದ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಾತನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ದಿ: 12.10.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.6, ರಾಮಯ್ಯ, ಸ್ವಾಮಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ , ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.24 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಲಗೇಜ್ ಆಟೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಡಿಕೆಕಾಯಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರೇರಂಗಪ್ಪರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಲೇ ಬಂದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು 80 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳಿಂದ ಎರಡು ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಯನ್ನು ಕದ್ದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ಈ ಬಗ್ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ

ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇತರರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದೊಡ್ಡರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಂಗಯ್ಯರವರ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರೈತರು ಬೆಳಿಗೆ 9 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ರೈತರು ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನದಂದು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

9) ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇತರರು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅಡಿಕೆಕಾಯಿಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದೂರು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ

ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ದಲಿತ ಸಂಘಟನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 19.10.2019 ರಂದು ನಾವು ದಲಿತ ಸಂಘಟನೆಯವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪೋ.ತಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಪಟೂರಿನ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಧರಣಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾವೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸುಳ್ಳು ಗಾ.ಪ್ರ.ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10) ದಿ:02.02.2020 ರಂದು ಪುನಃ ನಾವು ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 5.45 ಗಂಟೆಗೆ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದೋ.ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಪಟೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾವು 13 ಜನ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪುನಃ ನಾವು ಬೇರೆ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಗಂಗಣ್ಣರವರ ಮಧ್ಯೆ ಕಿರುಚಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಅಲಿಲಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಜಯಣ್ಣರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ತೆಗೆದು ಮಾದಿಗ ಸೂಳೇ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದ

ಒದ್ದನು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11) ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ